

ACTA DE REUNIÓN INFORMATIVA

Proyecto: 103568 – 103570 “Programa Integral Amazónico de Conservación de Bosques y Producción Sostenible”

Concurso: IaL-19-75619 “Adquisición de cercas eléctricas en el marco del Programa Integral Amazónico”

La reunión tuvo lugar, el 04 de julio del 2019, desde las 11:00 hasta las 13:00 en la Sala Galápagos del Edificio de Naciones Unidas en la ciudad de Quito.

Introducción:

Se inicia la reunión con una breve presentación de las especificaciones técnicas de los bienes solicitados, por parte del Equipo técnico del Programa Integral Amazónico. Así como una revisión y explicación sobre los requerimientos administrativos a cargo del Asistente de Adquisiciones de PNUD.

Preguntas realizadas:

Pregunta 1

Podemos ofertar equipos que superen la carga establecida.

Respuesta 1

Las especificaciones deberán cumplir con los mínimos establecidos.

Pregunta 2

Se podría ofertar un desviador de rayos en lugar de un para rayos de dos electrodos.

Respuesta 2

Se incluye la opción de desviador de rayos. Ver Adenda 2

Pregunta 3

En el caso de la estaca varilla, se indica que debe tener una longitud de 1,5 metros, por qué razón se pide esta longitud ya que habitualmente se instalan varilla de 1 metro o 1,20 metros.

Respuesta 3

Se debe a que las cercas serán instaladas en la Amazonía y por sus condiciones climáticas la pastura tiene más altura a la pastura de las regiones sierra y costa del Ecuador.

Pregunta 4

Se puede proponer una estaca que ya incluya el aislador y que sea de plástico



Respuesta 4

No es posible, ya que esa varilla mencionada no cumple con la longitud solicitada y no puede ser de plástico ya que las condiciones climáticas de la Amazonía degradan el material muy fácilmente.

Pregunta 5

¿Con relación a la cinta de 20 mm se puede proponer de otra medida o cordón?

Respuesta 5

Se modifica la especificación de la cinta. Ver Adenda 2

Pregunta 6

¿Cuándo entregarán la información complementaria?

Respuesta 6

La información y el acta será remitida en el transcurso de la siguiente semana.

Pregunta 7

¿Con relación al alambre galvanizado, confirmar si debe ser acerado y puede estar entre el rango de 2.4 y 2.6?

Respuesta 7

Se confirma que el alambre debe ser acerado y en cuanto al diámetro se modifica la especificación a los rangos sugeridos. Ver Adenda 2

Pregunta 8

¿Se han considerado capacitaciones para la instalación de las cercas?

Respuesta 8

Se incluye el requerimiento de capacitaciones. Ver adenda 2.

Pregunta 9

¿Cuál es la fecha estimada de adjudicación?

Respuesta 9

Aproximadamente julio 2019.

Atentamente,
Unidad de Adquisiciones